Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Komuna e Drenasit
Drejtoria pér Administraté t& Pérgjithshme
Zyra e Prokurimit
611-23-9425-5-1-1/C706
KONTRATE PUNE

KUSHTET E PERGITHSHME, TE VECANTA DHE ANEKSET E NDERLIDHURA

TITULLL: Ndrtimi, zgjerimi dhe vikonstruimi I reugtve t€ asfaltuara né Drenus- Projekt tre vjeqar /Lot
th - Astaltimi dhe kub&zimi | rragtve loknle ng Drenas

Numri identifikues: 614-23-9425-5-1-1 Daté 14.10.2023 Nr. i arkivit: 02-400-55971
NENI1 PALET NE MARREVESHJE

I. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfaqésuar nga GEZIM HAJDINI, Zyrtar i Prokurimit ( mé
tutje “Punédhénés”™)

2. Grup i Operatoréve Ekonomik N.T. ,Fer-Petroll; SH. Drini Company SH.P.K., Terstenik-
Gllogoc, pérfaqésuar nga: Mehdi Gjoka - Drejtor ( me tutje “Kontraktues”)

NENI 1
LENDA

Lénda e kontratés duhet t jeté kryerja e puneve nga Kontraktuesi né vijim: Ndértimi, 2gjerimi dhe vikonstraimi |
rrugéve t8 asfaltuara nd Drenns- Projekt tre vjeqar /Lot 11 - Asfaltimi dhie kubéziml § rrugbve lokale nd
Drenas

1.2 Kontraktuesi duhet t jeté n& pajtueshméri t& ploté me afatet e Kushteve t& Vecanta dhe té aneksit teknik [duke
pérfshiré t& gjitha ndryshimet né variantin e propozuar].

1.3 Vendi i pranimit t& punéve do t& jeté: Ndtrtlml, zgjerimi dhe vikonstruimi ¥ erugiive (8 asfaltuara nt
Drenas- Projekt tre vieqar /Lot 11 - Asfaltiml dhe kubtzimi i veugtve lokale nd Drenns

NENI 2
KOHA E PERFUNDIMIT
2.1 Afati kohor pér kryerje té punéve do t jeté: Sipas Planit dinamik. Operatori Ekonomik duhet t& jeté né giendje

gadishmérie dhe sa heré qé kérkohet duhet t& angazhohet me inxhinier t& natyrave pérkatése né mbikqyrjen e projekteve
dhe né hartimin e projekteve dhe paramasave nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé punéve do té jeté: Komuna e Drenasit: - Lot II - Asfaltimi dhe kub&zimi i rrugéve lokale
né Drenas

NENI 3

CMIMI

CMIMI I KONTRATES; = Cmimi total i punéve duhet té jeté: 346,200.00 € {Treqinde e Katerdhjete «
Gjashtémije e Dyqinde] Euro.

NENI 4

RADHITJA E DOKUMENTEVE TE KONTRATES SIPAS PRIORITETIT



Kontrata pérbéhet nga dokumentet e méposhtme, sipas prioritetit:

{a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushiet e Veganta t&é Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

) (Procesverbali i mbledhjes informative/ vizités se vendit)

Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jn& kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t& paqartésisi

ose divergjences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

NENI 5
KOMUNIKIMET
5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ang
dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet
t¢ béhen me shkrim. Komunikatat duhet té dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen

personalisht.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté k&té né komunikatén e tij.
Sa heré gé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim & pranimit t&
komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit té& tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né njoftimin e till§, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n& formé té shkruar dhe fjalét
"njoftoj", "vértetoj&”, "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe]l né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve

PJESA i1 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

NENI 1
PERKUFIZIMET
1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar ne

formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né t&.

1.2 "Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé té
kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té iera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i
cili (t€ cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén
sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar
nga Autoriteti Kontraktues), i cili &hté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha hollésité duhet
i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5"Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera gé
nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

tata! Gjuha do t& jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit nié kété tender.
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1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK" do t& thot& Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

NENI 2
GJUHA DHE LIGJI I APLIKUESHEM
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

NENI 3
TRANSFERIMI

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé (€ saj te njé palé e trets.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose
njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes& pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose gé do t&
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person
fetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shte realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

34 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

NENI 4
Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé
pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés qé do té
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Menaxherit t& Projektit. Menaxheri i Projektit do ta
lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése
nuk l&shohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi &hté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t& agjentéve ose t&
punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ase
punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t&
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet g, né cfarédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues,

me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé
skaduar.

NENI 5
Personeli
5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe té pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose
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personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim té
propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb té
barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit,

NENI 6
Obligimet e Kontraktuesit
6.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe t&
veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojng dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin
e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do t& siguroj gé t& gjitha punét qé ai/ajo do t& béjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé
tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné té
ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve qé
jané pé&rdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zon&n e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinca, kamioné té llojeve
t€ ndryshme, skela t¢ larta, etj do t& pérdoren dhe

b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj,

6.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

NENI 7
Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e 1éndimeve personale, vdekja,
dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e
Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t&¢ punimeve deri né fund & periudhés garantuese té
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak t& rrezigeve t& Kontraktuesit:

(&) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(©) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén;
dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till& atsheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi
do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 NE qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim,
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Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé
sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

NENI 8 Programi
8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor

qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér
secilin aktivitet té specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument
me shkrim Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paragitja e programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose t& rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk

do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit
gjaté pérpilimit t& programit.

NENI ¢ Inspektimi dhe testimi
9.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g&é nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

9.3  Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tetér ne lidhje me testimin do i sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike t& réna dakord.

9.5 Né qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohén dhe
vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. N& gofté se pas testimit,
Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk &shté e cilésisé s&é materialeve t& specifikuara, ka t& drejté t&
kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar gmimin kontraktues.

NENI10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK,

10.2 Kontraktuesi do t&€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen né

pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

NENI 11
Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se
do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té ket& vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se
ka pér qellim té béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg
nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit

Kontraktues té& dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit
kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t§ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta
informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.
NENI 12
Paralajmérim i hershém



12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t¢ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim né

skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojng me
vone né kualitetin e punéve,

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve
te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né
bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

NENI 13
Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés garantuese té
defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese t& defekteve éshte pércaktuar né KVK.
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.

13.2 Cdo here gé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor t& specifikuar né
njoftimin e Menaxherit té Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do t& arrijé cilésiné e duhur t& punés brenda kohés sé& caktuar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do t& arrihet pa ndryshimin e ¢mimit t& kontratés.

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit
brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vlerésojé defektet ose do t& angazhojé njé person té tretd pér t'i
eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do t& kalkulojé shumén e vierésuar né ¢mimin
pérfundimtar t& kontratés,

NENI 14
Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés,
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 NE& rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga
ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé t& té
cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do té
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

NENI 15
Vértetimet e pagesés

15.1 Kontraktuesi do t'i dorézoj¢ Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlerésuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe vérteton
shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a.  Nérastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisg, vlera e sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogari qé
éshté pérfunduar; ose
b.  NE rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé& ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t& pérfunduara

né Pérshkrimin e Aktivitetit.
15.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

NENI 16 6



Pagesa

16.1 Pagesat do té béhen né Euro.

16.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

163 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk ésht& dhéné normé apo gmim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do té& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

16.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né Hogaring bankare t& dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Kontraktuesi. [ njgjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés
pér pages€, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

NENI 17
Shkaget pér kompensim

17.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n& vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontratg.

() Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila

mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo
shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

h Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né 1éshimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e akliviteteve t& punéve t& kontraktuara t cilat pengesa nuk jané pér
shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

NENI 18
Tatimi

18.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

182 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit to
pérfundimit t& punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ ose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

NENI 19
Démet e likuiduara

191 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité
q€ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t&
tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té
Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

NENI 20
Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit té shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga njé/



bankeé t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet
né fuqi deri sa t& behet pagesa e paré&, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma gé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&
nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né
kété ményré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar té Punéve né& bazé t& pagesés.

NENI 21
Mbaijtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té Punéve. Kjo
shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e ndaluar do t'i
paguhet Kontraktuesit kur t& kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se Defektet e
njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit t& késaj periudhe jang korrigjuar. Kontraktuesi mund
t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes&”.

NENI 22
Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontraktuesi do t& jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén 1V t& kontratés.

NENI 23
Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes té Datgs sé fillimit dhe né fund t&
periudhés s& Korrigjimit t¢ Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose
démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

NENI 24
Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi qe kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te ken kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve te
pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti kryej te
giitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha punét e
diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér
Menaxherin e Projektit pér léshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

242 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te léshoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para léshimit te késaj Certifikate.

243 Kontraktuesi, me pélqimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21 ditéve te
kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshimi i certifikatés
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sé pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

NENI 25
Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogariné e cila pérfshin n& detaje té gjitha punét te cilat duhen
paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit té& Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i projektit do te
léshoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila duhet ti paguhet
Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritja
pérfundimtare e kontraktuesit nuk éshté e ploté apo éshté e pa sakté, Menaxhersi i Projektit brenda 15 ditésh do t&
paragesé njé plan qé paraqet fushéveprimin e korrigiimeve dhe shtesave qé jané t€ nevojshme. Nése llogaria
pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit do te vendos mbi shumeén e cila
do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te léshoj certifikatén mbi pagesén.

NENI 26
Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore té Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do té kufizohet né;

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve t&
kontraktuara pér mé shumé se 15 dit& pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto
i€ vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s&é Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin Vi
korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t&€ cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund té paguhet.

263 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 26.2, Menaxheri i
Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

26.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve & kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes
s€ punéve sa mé pare g¢ &hté e mundur. Menaxheri i Projektit do té b&jé vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t&
kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léné até né njé giendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet té
paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

26.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do té siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

NENI 27
Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues
do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i [logaritur ato me minus
pagesat né avans q¢ jané marré para datés sé léshimit té shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vierésuar t& punéve t&
pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do té aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t&
Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj
Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura,
koston e arsyeshme t& hegjes sé& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét,g



shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans & marra deri né datén e
certifikatés,

NENI 28
Prona
28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

NENI 29
Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tietér jashté kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vértetoj kété, Kontraktuesi do t& siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranimit t£ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat &shté arritur marréveshje.

NENI 30
Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat, eksplodimet,
térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e
paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese,

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontratg, pungmarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t'i
sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat
si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t¢ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet fjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve té kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet

dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

NENI 31
Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i béjné té gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet g8 mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshije, Palét do ta lajmérojné njéra tietrén me shkrim pér pozitén
e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&
dobishme, palét do té& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje
miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga
fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen té pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
s€ pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

NENI 32
Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
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321 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
PJESA IIT E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her& gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi
ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet pérkatése té
KPK. Fshini ata jo relevante]

Kushtet e | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérgjithshme
té Kontratés

Pérshkr | Ne | Té pérgjithshmet
imi i ni.
nenit Nr.

Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér t¢ gjitha ¢éshijet qé nuk mbulohen nga dispozitat e

Ligji i kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.

zbatues
hém
dhe
gjuha

Gjuha e Gjuha e pérdorur do t jeté [ gjuha e procedurés - shqipe].

pérdor
ur

Pérgieg Shuma minimale e sigurimit do t jeté:
Ssia (a)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve: (sipas ligjeve ne fuqi)

dhe (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve deri né shumén e kontratés;

()  humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje

iS;gurlm me Kontratén deri né shumén e kontratés;
Kontra (d) démtim personal ose vdekje:
ktuesit (i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: sipas ligjeve né fugi.
(ii) t& personave té tjeré: sipas ligjeve né fugqi.
Progra | 8.1 . . _— o : S
mi Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues duhet ta hartojné Planin e Menaxhimit t&

kontratés konform  Nenit 81 té Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092,
brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés. Kryetari i komun#s, Autorizohet né bazé té Nenit
81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 t& caktoj me njé vendim,
Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né profesion dhe mundésisht nga Njésia kérkuese dhe
komisionin pér pranim teknik me njé Vendim tjetér . Té dy palét obligohen t& mbajné ditarin e punés
dhe nga njé kopje t& dorézohen né arkivin e dosjes pér pagess.
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E'ioigl‘a 82 Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik,

azhuru Pagesat kryhen ashtu si raporton menaxheri dhe mbikqyrsi i drejtperdrejt i kontrates , pagesa e fundit

ar dhe kryhet vetém pasi t& ofrohet Garancioni pér eliminim e t& metave né shumén prej 10 % t& vlerés sé ofertés,

pagesat

I 9.1 | Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri sa heré qé& kjo shihet e

nspekt . - .. . . S . .

imi dhe nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i kryhen Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur Menaxheri

- nuk é&shté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti Kontraktues.

testimi

Fillimii | 10.

punéve |1 Data e fillimit do té jeté 3 dité pas nénshkrimit té kontratés. Punékryerési duhet ta keté né& vendpunishte
¢do heré Inxhinierin e prezentuar né dosje té tenderit (Besim Qela)- UDHEHEQES I PUNISHTES Inxh
i ndertimtaris-Konstruktiv-). Nése pas urdhérit prej tre ditéve nuk paraqitet Ixhinieri i OE né vend
punishte, Komuna ka te drejten t'i jap urdhresen e fundit per nderprerje te kontratés.Poashtu njéjté
vepron edhe kur nuk i angazhon paisjet me te domosdoshme ne vendpunishte. Inxhinieri duhet t&
nénshkruhet ¢do heré né situacionet e hartuara nga OE fitues dhe né fletét e ditarit t& punés. Ndérrimi
evnetual i inxhinierit t& paraqgitur né dosje béhet vetém me njé arsyetim bindés, me Pélgim t& Menaxherit
komunal.

Nénkon | 10.

trak- 2 O E i lejohet nénkontraktimi deri né 10% té vlerés sé kontratés, mbi kété pérqindje dhe deri né& 40 % t&

timi shumés sé kontratés vetém me aprovimin e Menaxherit dhe mbikqyrés té caktuar nga komuna.

Mbarim | 10.

if 3 Data e pérfundimit t& té gjitha Punéve do t& jeté: Sipas Planit dinamik dhe Planit te menaxhimit té

punime kontratés té nénshkruar nga té dy palét.

ve

Pérmiré | 13.

simi | 1 Periudha garantuese e defekteve éshté 2 vite.

defekte

ve

Shkaqet | 17.

pér 1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté sipas kérkesave dhe paraqitjes sé rasteve nga Drejtoria per

kompe Infrastruktur Publike

nsim

Démet | 19.

e 1 Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jané 0.25 % pér dité. Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér

likuidu té gjitha Punét éshté 10 % e Cmimit final t& Kontratés. Me propozimin e Menaxherit t& Projektit dhe

ara aprovimin e Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale nése ka tejkalim t& ditéve. Nése ka tejkalim
té ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk éshté fut né penale atéheré Menaxheri duhet té jap njé arsyetim pér
mos futje né penale.

19.

Monito 2 Menaxheri i projektit obligohet qé monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor heré pas here ta kryej

Fimi konform neneve té kontratés dhe ligjeve né fuqi dhe duhet t& bindet se kontrata implementohet ashtu
edhe si &shté hartuar. Né rast t& kérkesés pér nderprerje t& punimeve apo kontratés, Menaxheri i Projektit
duhet ta njoftoj ZP duke ia bashkangjite te gjitha shkresat, komunikimet, dhe t& bindet se jané shterre te
gjitha mundesité konform neneve té kushteve t& kontratés. Poshtu merré pérsipér sé bashku me Avokatin
komunal t& pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtjen e kontratés dhe interesave t&8 Komunés
para institucioneve tjera.

Parapa | 20.

gimi 1 NA

:Ibaj ha %1' Shuma e parave té mbajtura &shté: 0 %

Parasé
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iguria | 22
glguna '1"" Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté: 10 % e shumés sé ofertés, validiteti i sigurimit 31.12.2024
ekzekut
imit
Pagesa %7' Pérqindja g€ do té zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jang pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t&
pas Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté plus 10 % e vlerés s& kontratés ose nése démi
shképut éshté i madh deri né vlerén e pérgjithshme & kontratés. Poashtu nése kontrata ndérpritet me fajin e
jes sé Autoritetit kontraktues atéheré Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punét e kryera dhe t&
kontrat papaguara.
és
Zgjidhj 2 Mundésisht né mes t& dy paléve,
a
migésor
ee
mosma
rréveshj
eve
Zoiidhi 32. | a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se
a? ) 11 nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet liykatén kompetente] né pajtim
me ligjin né Kosové.
mosma
rréveshj
eve me
proced
uré
gjyqéso
re
ikéq | 23 | Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund té caktohet personi i cili ka maré pjesé né hartimin e paramasave ose
Mbikéq . - S— . A B N .
. 1 specifikimeve dhe as Ai qé ka marré pjesé né vlerésimin e ofertave. Menaxheri i projektit duhet t& veproj
yn konform Udhézimit A01, pérkatésisht Nenit 61.
Pungt | 53 | Do té ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht merret autorizimi nga Mbikqyrési dhe ZKA-ja.
shtess | >
Pagesat 33. | Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi t& dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme pér pagesé tek Zyrtari
& 3 pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punét e kryera do té caktohet nga Menaxheri i
Projektit.
33. | Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé né Thesar duhet t&
4 binden se ju kané ofruar t& gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit t& kontratés, aktvendimet,
Dorézi procesverbalet, raportet, situacionet pér punét e kryera té nénshkruara nga inxhinierét, faturat, atestet pér
mii materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit t& punés t& nénshkruara nga inxhinierét, arsyetimin pér
dokum tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet, etj, né t& kundérten e merré pérgjegjésiné.
entave
33. | Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim t& léndéve, obligohet gé té gjitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshirg
4 edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet gé&
Arkimi dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore té interesuara t'ju ofroj sa heré
; qé€ ata kan€ nevojé. Njé kopje e faturés, raportit t& pranimit pas pérfundimit t& projektit duhet t&
d dorézohen né ZP.
okum
entave
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Hyria 33. | Kontrata hyné né fuqi pas nénshkrimit té paléve ose si dité zyrtare do te konsiderohet dita kur Menaxheri
né.y 21 . 5 jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né 2 kopje origjinale.Vendimi mbi caktimin e

Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet t& hartohet menjéheré pas nénshkrimit té kontratés por asesi
pas fillimit t& punimeve.

Késaj kontrate i bashkangjitet:Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria e gmimeve).

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

T BUKA E
Emri: QY NN G HAJDINI EMREL MEHDI GJOKA

_9‘ ‘sl'y - ‘OO??n

Pozita: [ § = | hﬁ PFP | Pozita: DREJTOR
Nénshkrigd= 77 09\ 23 Nénshkrimi:
Data: &M | 4oeC$4.11.2023 Data: 14.11.2023

oy -

J& | wnG
' Vula: Vula;




LLOT-2-

Pérshkrimi | aktiviteteve

Nr. R.

Lloji | punés

Sasia

Cmimi
njési
{Eural

Gmimi total
(Euro)

RRUGA

-

| PUNET PARAPRAKE

Vendosja e pikave 1& pérkohéshme né trase, si dhe
definimi i trases, shenja te punimeve ne rruge, dhe panc
ne hyrje dhe dalje te punishies sipas standarteve.
Segmenti 1 ; L= 1000.0m' B= 5.0m' b=4.0m'. Bankinat
2*0.50m'.

1,000.00

1,000.00 €

Preria e asfaltit me maokine [ share osfalti ) si dhe lyreja me
emulzion ne pjeset ku lidhen shiresal e asfallit.

50.00

1.00 €

50.00 €

1.3

Furnzimi me material identifikimi dhe ngritjio e pusetave
te kanalizmit fekal ne muge dhe vendosja e kapaokut
metalik me affesi mbajtese prej 25.0mpa.

Vrgjtie:ngritia te behet me elemenie fe parafabrikura
kubza betoni dhe lidhja me llag g¢imento si dhe
shtangimi | gafores se kapakut metalik si dhe kapuku
duhet te saldohet ne gafore.{ Si dhe pastrimi i pusetes se
kanalizimit fekal )

copé

100.00

100.00 €

10,00000 €

Largimi i telave me xhemba dhe shtyllave te betonit dhe
drunjeve, si dhe shkurreve ne {& dy anet e rmuges dhe
bartja e materilit ne deponi.

Deponia caktohet nga investitori ne largesi deri ne
5.0km.Vrejlie trasa eshte re dhe tereni asht kodrinoro-
malor diamteri i drujve eshte mbi @ 50 cm po ashiu trasa
ka disnivel te nryshme ku kerkohet materiale te medha
per mbushje dhe stabilizim ie niveletes.

2,000.00

0.50€

1,000.00 €

21

Géarmimi i dheut i kategorisé s& lll-ié dhe IV-1& shiresés
homusore né thellési h={40 deri 50)cm me ngarkim dhe
bartje deri né deponi né largési 5km. Deponia caktohet
nga organi mbikqyres i investitoril. Hegja e dheut né
pjesét anésore e drunjéve dhe ménjéve té tyre dhe
formésimi i skarpateve.

totali 1 :

2,500.00

200¢€

12,050.00 €

5,000.00 €

2.2

Rrafshimi i bazes me grejder si dhe ngjeshja me cilinder
deri ne aritfien e monolitetit me aftesi mbajtese prej
25.0mpa.

m?

5,000.00

1.00€

5,000.00 €

23

Hapija e kanaleve pér largimin e ujérave atmosferike me
dimensione 40°50*100cm né formé trapezi.

2,000.00

0.50€

1.000.00 €
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Furnizimi. bartja, shirirja dhe ngjeshja e materialit mbushés
2.4 |methanor, né trashesi mesatare d=30.0cm-50cm. Vérejtje: m? 2,000.00 800D€| 16,00000¢€
Materiall duhet té jeté | gurit gelqeror i guréthyesit,

totali 2 : 27,000.00 €

Fumnizimi, bartja, shirija dhe ngjeshja e tamponit
(60.0MPA ) prej gurit 1& thyer gélgeror 0-63mm me trashési
3.1 }i=20cm.Ne llogari hyne edhe ujitia e tomponit me m? 800.00 10.00€| 8.00000¢€
cisterne.

Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e tamponit

(80.0MPA) prej gurit t& thyer gélaeror 0-31.5mm me
3.2 |trashési t=10.0 cm.Ne llogari hyn dhe ujitja e ujit me m? 40000 1200€| 4.800.00¢€
cisterne,

Furnzimi me material dhe punimi i bankinés prej tamponi
3.3 |0-31,5mm si dhe ngjeshja me cilinder e materiaiii né m? 10000 1200€ 1,200.00 €
trashési d=10.0cm.dhe megullimet & hyrieve.

Punimi | shires&s s& asfaitit {AB-16mm), furnizimi, fransporti,
34 shtrirja dhe ngjeshja, me trashési prej 1=8cm. Né té

* |pérfshihen zgjerimet né kygje dhe dalje 1& mugés. Sjellja e
mostrave té astaltit- mefoda e MARSHALLIT.

m? 4,500.00| 1500€| &7,50000¢€

totali 3 :

81,500.00 €

AV G E O REDAE PN R A

g L P smmieml
Gé&mimi i dheut pér vendosjen e léshesave gypore,
4.1 |[terthore dhe gjatesore dhe largimi i dheut né deponi, si m' 100.0 1.00 € 10000 €

dhe planfikimi i fundit te kanalit,

Furnizimi transporti dhe montimi | gypave te betonit nga
maieriali i parafabrikuar, @600mm per kygje né pjeset
4.2 |ku kemi kanal t& ujrave atmosferik, n& Cmim & pérfshihet m 10,0 50.00 € 500.00 €
edhe punimi kokave hyrése dhe dalése nga betoni
arrnuar.

Fumizimi fransporti dhe montimi i gypave te betonit nga
materiali i parafabrikuar,  @400mm per kygje né pjeset
4.3 |ku kemi kanal t& ujrave atmosferik, né Cmim & pérfshihet m' 30.0 4000 € 1,200.00 €
edhe punimi kokave hyrése dhe dalése nga betoni
armuar,

Furnizimi transporti dhe montimi | gypave te betonit nga
materiali i parafabrikuar, @300mm per kygje né pjeset
4.4 |ku kemi kanal té& vjrave almosferik, n& Cmim & pérfshinet m' 30.0 500€ 15000 €
edhe punimi kokave hyrése dhe dalése nga betoni
armuar.

Furnzimi me materia! dhe vendaosja e gypave te PVC PSN
8 pérkanalizimin e vjérave fekale me dimensione

4.5 |@315mm dhe montimi | tyre né& menyré profesionale.Né m’ 300 3500 € 1,050.00 €
llogari hyné hapja e kandlit, mbulimi me zhavor vendosja
e shiritit sinjalizues dhe gjitha elementet percjeliése.
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4.6

Fumizimi shtruarja dhe ngjeshja e zhavorit gé& do te
vendoset mbi dhe nén gypot e leshesave . Shiresimi te
behet ne trashési prej 20cm dhe te béhet ngjeshja me
cilinder bretkocé.Sasia ne m*.

50.0

5.00¢€

250.00¢€

fotalt 4:

3.250.00 €

Pérshkrimi | aktiviteteve

Nr. R.

Liojl i punés

Njésla

Sasia

Cmimil
njési
{Eyurnl

Cmimil total
{Euro)

RRUGA

-

| PUNET PARAPRAKE

Vendosja e pikave té& pérkoh&shme né trase, si dhe
definimi i trases, shenja te punimeve ne rruge, dhe pano
ne hyrje dhe dalje te punishtes sipas standarteve.
Segmenti 2 ; L= 1000.0m’' asfalt ; b=4.0m’ {faza e dylé e
punimeve), bankinat 2*0.50m".

1.000.00

100 €

1.000.00 €

1.2

Prerja e asfaitit me makine | share asfalti ) si dhe lyreja me
emulzion ne pjeset ku lidhen shtresat e asfallit.

50.00

1.00€

50.00 €

Furnzimi me material identifikimi dhe ngritja e puselave
te kanalizmit fekal ne muge dhe vendosia e kapakut
metalik me aftesi mbajtese prej 25.0mpa.

Vrejije:ngritia te behet me elemente te parafabrikura
kubza betoni dhe lidhja me llog ¢imento si dhe
shtangimi | qafores se kapakut metalik si dhe kapuku
duhet te saldohet ne qafore.( Si dhe pastimi i pusetes se
kanalizimit fekal )

copé

100.00

120.00 €

12,000.00 €

2.1

Rrafshimi | bazes me grejder si dhe ngjeshja me cilinder
deri ne aritien e monolitetit me aftesi mbajtese prej
25.0mpa.

m?

totali

4,000.00

1.00 €

13,050.00 €

4,000.00 €

22

Hapjo e kanaleve pér largimin € ujérave atmosferike me
dimensione 40*50*100cm né formé trapezi.

1.000.00

0.50¢€

500.00 €

totali

4.500.00 €
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al

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
(60.0MPA | prej gurit & thyer gélgeror 0-63mm me trashési
t=10cm.Ne llogari hyne edhe ujitia e tamponit me
cisterne.

m:l

400.00

8.00€

3.20000 €

3.2

Furnizimi, barlja, shirirja dhe ngjeshja e tamponit
(80.0MPA) prej gurit 18 thyer gélgeror 0-31.5mm me
trashési +=10.0 cm.Ne llogari hyn dhe ujitia e ujit me
cisterne.

400.00] 1

200€

4,800.00 €

Sk

Furnzimi me material dhe punimi i bankings prej tamponi
0-31,.5mm si dhe ngjeshja me cilinder & materialit né
trashési d=10.0cm.dhe regulimet e hyrjeve.

ml

100.00

6.00 €

600.00 €

3.4

Punimi i shiresés s& asfaltit (AB-16mmy), furnizimi, transporti,
shtrirja dhe ngjeshja. me trashési pre] i=8cm. Né té
pérfshinen zgjerimet né kygje dhe dalje t& mugés. Sjellja e
mostrave té asfaltit- metoda e MARSHALLIT.

m?

4,500.00 1

500 ¢

67,500.00 €

Gémimi i dheut pér vendosjen e l&shesave gypore,
terthore dhe gjotesore dhe largimi i dheut né deponi, si
dhe planfikimi i fundit te kanalit.

totall 3 :

100.0

7610000 €

|" Gmiml fofal

=D

500.00 €

4.2

Furnizimi transporii dhe montimi i gypave te betonit nga
materiali i porafabrikuar, @400mm per kygje né pjeset
ku kemi kanal té ujrave atmosferik, né Cmim & pérfshinet
edhe punimi kokave hyrése dhe dalése nga betoni
armuar.

10.0

50.00 €

S00.00€

4.3

Furnizimi transporti dhe montimi | gypave te belonit nga
materiali i parafabrikuar, @400mm per kygje né pjeset
ku kemi kanal 1& vjrave atmosferik, né& Cmim 1& pérfshihet
edhe punimi kokave hyrése dhe dalése ngo betoni
armuar.

30.0 4

0.00 €

1,200.00 €

4.4

Furnizimi transporti dhe montimi i gypave te betonit nga
materiali i porofabrikuar, @300mm per kyqje né pjeset
ku kemi kanal t& ujrave atmosferik, né Cmim 1& périshihet
edhe punimi kokave hyrése dhe dalése nga betoni
armuar,

30.0

S500€

150.00 €

4.5

Furnzimi me material dhe vendosjo e gypave te PVC PSN
8 pér kandlizimin e vjérave fekale me dimensione
@315mm dhe montimi | tyre né menyré profesionale Né
llogari hyné hapja e kandlit, mbulimi me zhavor vendosja
e shiritit sinjalizues dhe gjitha elementet percjellése.

30.0

3000 €

900.00 €

4.6

Furnizimi shtruaric dhe ngjeshja e zhavoril g& do ie
vendoset mbi dhe nén gypat e leshesave . Shiresimi te
behet ne frashési prej 20cm dhe te béhet ngjeshja me
cilinder bretkocé.Sasia ne md,

5.00€

250.00 €

totaii 4:

3.,500.00 €

?agg 4



Nr. R.

Lloji'i punés

Sasla

Cmimi
njésl
[Euro}

Cmimi folal
(Euro)

RRUGA

-

| PUNET PARAPRAKE

Vendosjia e pikave té pérkohéshme né trase, si dhe
definimi i trases, shenja te punimeve ne rmuge, dhe pano
ne hyrie dhe dalje te punishies sipas standarteve.
Segmenti 1l ; L= 1000.0m' B= 5.0m' (Faza e paré e
punimeve)

1,000.0C

1.00€

1,.000.00 €

Largimi i telave me xhemba dhe shtyllave te betonit dhe
drunjeve, si dhe shkurreve ne t& dy anet e muges dhe
bartja e materilit ne deponi.

Deponia cakiohet nga investitori ne largesi deri ne
5.0km.Vrejtie irasa eshie re dhe tereni asht kodrinoro-
malor diamteri | drujve eshte mbi @ 50 cm po ashiu trasa
ka disnivel te nryshme ku kerkohet materiale te medha
per mbushje dhe stabilizim te niveletes.

2,000.00

2,000.00 €

2.1

Gérmimi i dheut i kategorisé sé llI-18 dhe IV-1& shireses
homusore me ngarkim dhe bartje deri né deponi né
largési Skm.Deponia caktohet nga organi mbikgyres i
investitorit.Ne llogari hyn dhe thyrja e gureve anesore me
qekiq te bagerit.

ma

totali

2,500.00

1:

1.00 €

3,000.00 €

2,500.00 €

2.2

Rrafshimi | bazes me grejder si dhe ngjeshja me cilinder
deri ne arrilfjen e monolitelit me oftesi mbajtese prej
25.0mpa.

m?

5,000.00

1.00€

5.000.00 €

23

Hapja e kanaleve pér largimin e vjérave atmosferike me
dimensione 40*50%100cm né formé trapezi.

1.000.00

0.50 €

500.00 €

2.4

Furnizimi, bartja, shhiirfja dhe ngjeshja e materialit mbushés
rmethanor, né trashé&si mesatare d=30.0cm-50cm.

Vérejtje: Materiali duhet té Jeté i gurit gélgeror i
guréthyesit.

m:l

2,000.00

400 €

12,000.00 €

totall 2 :

20,000.00 €

SUNLCABIS TN T2

Page 5



3.1

Furnizimi, bartjq, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
[60.0MPA ) prej gurit té thyer gélgeror 0-63mm me trashési
t=20cm.Ne llogari hyne edhe uijitia e tamponit me
cisterne.

ml

800.00] 10.00€

8,000.00 €

3.2

Furnizimi, bartja, shirirfja dhe ngjeshja e tamponit
{80.0MPA) prej gurit té thyer gélgeror 0-31.5mm me
trashési 1=10.0 cm.Ne llogari hyn dhe ujitjia e ujit me
cisterne.

m!

40000 12.00¢€

4,800.00 €

4.1

Gé&rmimi i dheut pé&r vendosien e |&shesave gypore,
terthore dhe gjatesore dhe largimi i dheut né deponi, si
dhe planfikimi i fundit e kanalit.

totali 3 :

100.0 500€

12,800.00 €

500.00 €

4.2

Furnizimi transporti dhe monlimi i gypave te betonit nga
materiali | parafabrikuar, @600mm per kygje né pjeset
ku kemi kanal t& ujrave atmosferik, né Crmim 1& périshihet
edhe punimi kokave hyrése dhe dalése nga betoni
armuar.

100 4000 €

400.00 €

4.3

Furnizimi transporti dhe montimi i gypave te betonit nga
materiali i parafabrikuar, @400mm per kygje né pjeset
ku kemi kanal t& ujrave atmosferik, n& Cmim t& périshinet
edhe punimi kokave hyrése dhe dalése nga betoni
armuar,

30.0 40.00 €

1,200.00 €

4.4

Furnizimi transporti dhe monlimi i gypave te betonit ngo
materiali i porafabrikuar, @300mm per kygje né pjeset
ku kemi kanal t& ujrave atmosferik, né Cmim té pérfshihet
edhe punimi kokave hyrése dhe dalése nga betoni
armuar.,

40.0 500¢€

200.00 €

4.5

Furnzimi me material dhe vendosja e gypave te PYC PSN
8 pérkanalizimin e ujérave fekale me dimensione
@315mm dhe montimi | tyre né menyré profesionale Né
llogari hyn& hapja e kanalit, mbulimi me zhavor vendosja
e shiritit sinjalizues dhe gjitha elementet percjellése.

200 30.00 €

4600.00 €

4.6

Furnizimi shiruarja dhe ngjeshjao e zhavorit & do te
vendoset mbi dhe nén gypat e leshesave . Shiresimi e
behet ne trashési prej 20cm dhe te béhet ngjeshja me
cilinder bretkocé.Sasia ne m?.

ml

500 500 €

250.00 €

totali 4:

3.150.00 €
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Page 7

Pé&rshkrimi | aktivileteve
: Cmimi
o
u Lloji | punés Njésia Sasia njési ¢rr{||‘=:11::;¢;ial
2 {Euro)
1/I PUNET PARAPRAKE
Incizimi i terenit, definimi i trases&, mobilizimi i ndérrmaijes
pér aktivitet t& punimeve, vendosja e shenjave té
komunikacionit pér aktivitet té punés né rugé né
bashkpunim me menaxherin e projektit {organin
.1 |mbikayrés). m 500.0 100€ 500.00 €
Té dhénat:
L= 500.0 m'
Bmes= 4 m’ pjesa e kubzave
Boza e rrugés B=4,5 m'.
Bankinat 2*0.25m'
Pastriri i terenit, largimi | drunjéve, shkurreve dhe telave
me xhemba dhe gjesendet e tjera gé e pengojné né .
12 ekzekutimin e rrugés, bartja e materialit deri né deponin i A0 L0 g LIRS
mé té afér.
Largimi i kub&zave 1& betonit, gur&ve skgjor, rigollés che
rehabilitibimi i rugBve pas punimeve té& zhavorit dhe 2
= ngjeshjes. Rikthimi-shtrifja e kubé&zave, guréve skajor dhe m 800.0 200 € LR UL
rigolligs (té pa-démtuarat).
Identifikimi dhe ngritic e pusetave té kanalizimit fekal dhe
atmosferik gé gjenden né trase t€ rrugés deri né
nivelizimin e kub&zave, kapak metalik me aftesi mbajtese
1.4 |prej 40.0 ton dhe saldimi i kapakut né rethin e tij, sieljae | copé 200 10000 € 2.000.00 €
atesteve i& moterialeve pé&r kapak. Si dhe furnizimi me
kapak metalik po ashtu edhe pastrimi i pusetave né rast
té bllokimit t& tyre.
Rreguliimi i instalimeve néntokésore: [Kabllove,
instalimeve té internetit, kabllove optike}. Gjaté f
15 | damtimeve obligohet punkryesi qé ti sano] dhe tikthej | ™ c LI o] 500.00 €
né giendjen e méparshme,
Totall 1 : 5,100.00 €
Gérmimi i dheut i kategorisé s& lII-té dhe (V-té té shiresés
humusore me thellési h=30-50cm me ngarkim dhe barije
2.1 |deri né deponi né largési Skm. Heqja e dheut né pjesét m? 1.125.0 1.00€ 1,125.00 €
anésore {& drunjeve dhe ménjeve té tyre dhe formésimi i
skarpateve.
Rrafshimi i bazés s& gémmuar me grejder si dhe ngjeshja
22 |me cilindér deri né anmitien & moncliletit me aftés m? 22500 1.00€ 2,250.00 €
mbajtése prej 25.0mpa.
Furnizimi, bartja, shirifa dhe ngjeshja e materialit mbushés
rmethanor, né irashési mesatare  d=30.0cm-50cm. A =
23 Vérejtje: Materiali duhet fe jete | gurit gélgeror | m 00 Soos ool
guréthyestt.
Totali 2 : 7,875.00 €
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S ELSIG

Kompania e Sigunimeve Sh. A /Insurance Company 1.5.C Gﬁttha qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérise e Policas me Nr. 119819

Pér Komuna Gilogoc
{ Emri i "Autoritetit Kentraktues® }
N& emér té Mehd} Gjoka B.1.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratorl Ekonomik)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Ndertimi,zgjerimi dhe rikonstruimi i rrugéve té asfaltura né Drenas-
Projekt tre Vieqar,~e Ndar ne trl Loto sipas Lot Il
Nr. prokurimit: 611-23-9425-5-1-1 , Nr. brendshém: 611-23-9425-5-1-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operator] ekonomik i lartEcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dor&zuar njé sigurl t& ekzekutimit duke iu
referuar, dosjes sé tenderit me numér t& prokurimit t& lartécekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitol garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jeml pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t& operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 34,620.00€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim na té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet ne vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive t& vertetuara objektivisht se aperatorl ekonamik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kentraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontrates né fjalé, dhe;

b. Operatori ekanomik ka déshtuar gé té& ekzekitojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbet pa
u paguar shumé punetoré, nénkontraktorg dhefose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e lmituar pre] 34,620.00€ sig &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregonl
arsyet ose shkaget e kéirkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 778 dité kalendarike prej 14.11.2023 deri mé 31.12.2025

Data léshimit: 14.11.2023
Nénshkrimi.dhe vula e garantuesit

/7
)

]

Ky garancion | nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 20190, Publikimi ICC Nr. 758,
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